Item ultra premissa, attendentes nos dicti patriote quod quidem hospites dicte
nostre perrochie vendunt vinum et dapes gentibus et hominibus loci nostri ad ter-
minum et faciunt [...] des tallyes non habentibus unde solvere, exinde eosdem de-
bitores excomunicari facere volunt et per curiam spiritualem compellunt quod
est multarum animarum perdicio, quare illi male condicioni, consuetudini et
modo contravenire volentes per nostram presentem ordinacionem videlicet quod
quicumque hospes sive hospita qui nunc est et futuris temporibus fuerit qui ven-
diderit vinum aut dapes alicui persone predicte nostre perrochie ad terminum et
non habeat unde solvere, quod minime potest neque debet dictum suum debito-
rem excomunicari facere neque modo quovis convocare

c

 per curiam spiritualem
et quod advertantur a modo hospites de premissis.  

Item quare plerumque liberi erant et sunt inobedientes parentibus, quod est
contra dictum Salomonis proverbiorum XX, ubi prohibet inobedienciam patris et
matris, convenciones et pacta quamplurima facientes pocius in dampnum quam
in lucrum, quod fuit multorum bonorum magna perdicio, ideo constituimus et
[per]

d

 presentes ordinamus quod nullus teneatur neque debeat convenciones nec
pacta facere preterquam cum magistris, gubernatoribus et rectoribus domus et
non cum aliis. Quod si secus sive contra factum fuerit per quamcumque perso-
nam magister domus minime pacta neque convenciones tenere tenebitur nec sol-
vere.

Item  quod ordinaciones premisse perpetuis temporibus observari debeant
[...].

In quorum omnium et singulorum premissorum, nos Iohannes dominus et
comes Gruerie [...] contrasigillum dicti nostri Gruerie comitatus [...] duximus
apponendum.

Datum [...] die dominica proxima ante festum nativitatis beati Iohannis Bap-
tiste anno domini millesimo quingentesimo decimo sexto.

AC Rougemont, D 32a,

 parchemin original,

 44 x 25 cm, queue pour le contresceau annoncé et
perdu du comté de Gruyère, signets manuels de Louis Suget et Claude Mermet, notaires. – Trad.
française: AC Rougemont, D 32b.

a

lect. difficile.

b

effacé.

c

lect. difficile car fortement pâli.

d

omis dans le ms.

     5

     10

     15

     20

     25

     30

     35

     40

372

No 340 – 341

340. Réunis à l’instigation du métral du prieuré de Rougemont, les
habitants du dit lieu décident que si un homme de Rougemont ou d’un
autre lieu, mais demeurant à cet endroit, refuse de payer sa part des
intérêts annuels des dettes de la communauté, une partie de ses biens
peut être vendue par les délégués de la communauté désignés spécia-